1) Diese Aussöhnung erfolgte Weihnachten 1382. Stenzel, Bisth. Urk. p. 345.
2) Ich finde ihn am 15. Juni 1377 als Vicar der Kreuzkirche erwähnt.
3) In n. 3 und n. 14 erwähnt.
4) Nicolaus dictus Dobirgast de magna Glogovia ist bei den Prager Friedensverhandlungen um Weihnachten 

1382 Zeuge. Stenzel, Bisth. Urk. p. 356.
41*

45. Carissime domine Iohannes )! Quamvis de successibus ecclesie talibus qualibus 
merito possem turbari, puto tamen eo non esse turbandum, quo peccata nostra hoc forsi­
tan exigerunt. Non tamen minor est spes in domino, qui si pro peccatis nos iuste afflixit, 
propter misericordiam tamen suam aliquando consolabitur desolatos. Dominus noster Rex 
suam potuit facere voluntatem; quandoque ut spero deus sibi, ut graciosus sit noster do­
minus inspirabit. Si cum Civibus erit bona concordia, laudo deum. Per dei graciam sub 
bono sum tecto, nec nisi aliter disponantur negocia, habeo desiderium revertendi. Si qui 
sint emuli mei, parcat eis deus, qui novit optime, si emulacionis iusta est causa. Nec vos 
ipsum latet, qui pro maiori parte semper mecum fuistis; ideo scire potestis si pertinaciter 
egi negocia, et non zelo ecclesie atque dei. Minus ergo sollicitor circa emulacionem huius­
modi, quo me consciencia non remordet, que plus utique remorderet, si non deum sed ho­
mines timuissem. Si placet habeatis diligenciam de Rebus meis, que dicuntur exportate per 
Petrum de Glogouia, quod vester Dobirgast ) bene noscit.

3

4
46. Domine Martine Carissime! Si non foret occasio displicencie, nec vestro cordi tur- 

bacionem inferret, reprehensione dignum merito arbitrarer, quod quamvis dum essem iu 
Prusie partibus, promiseritis vos velle michi sepius scribere de novitatibus Litwanorum et

fol. 158.
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illarum parcium, Et ego sicud ad partes patrie reversus sum, cum nonnullis Prusiam tran­
seuntibus successive plures vobis scripserim litteras, vos tamen quasi desidia soporatus nec 
aliquid misistis responsum. Ab alijs audio mutaciones illarum gencium varias, Sed a vobis 
numquam aliquid percepi. Utinam essem adhuc in vestri amoris glutino in absencia, quem­
admodum in presencia. Sed fortassis verificatur in me hoc vulgare proverbium: Procul a 
corde secernitur, cuius presencia non prebetur. Utinam adhuc de desidie sompnolente pul­
veribus dignaremini suscitari, ut ad aratrum manu missa calamus esset velocior ad scriben­
dum, ut saltem maior michi respondendi daretur occasio, et dictandi studium in me crebres­
ceret atque scribendi materia plenius habundaret. Expergiscimini queso, facientes ali­
quando in conspectu amici gratas vestras litteras apparere, ne habeam maiorem contra vos 
facere invectivam. Deus vobis prosperetur in cunctis, Et rogo Dominos et socios, et pre 
sertim illum passerem qui nidum suum in sancte religionis arduis posuit, intime salutetis.

47. Carissime domine Martine. Sine stupore non est hoc, quod sepius mea sicut puto 
scripta receperitis, sed nichil penitus rescripsistis. Nescio si manus vestre facte sunt tam 
pigre, quod tantum habent tedium, ut saltem paucis laboribus se non dignentur exponere, 
cum tamen in amici conspectu essent placibilia vestra scripta. Scituri nisi rescripseritis 
aliqua cum presenti nunccio, vobis ammodo nichil scribam. Nichilominus personam 
vestram michi dilectam habeo semper in visceribus caritatis. Queso negocia leronimi, sicut 
presumo de vobis, similiter et ipse, diligencius dirigatis.

48. Carissime domine Martine! Si phas esset dicere, merito videremini correccione 
dignus, eo quod sicut de Prusia recessi, numquam vidi litteram per vos scriptam. Si bene 
recolo, nonnuncquam scripsi vobis et alijs, Sed nullum a quoquam recepi responsum, prop­
ter quod denuo dissimulavi scribere, cogitans fortassis scripta huiusmodi displicere. Nec 
mirum, quoniam rudem materiam quisquis despicit et stilum incultum nemo libenter attendit. 
Nichilominus inculcatur sepe groshardo laborandi diligencia, si cernit delicaciores laborum 
onus subire. Nonne quippe michi amplior daretur scribendi audacia, et fortassis dictandi 
studium augeretur, Si pullum ad volandum aquila provocaret. Plures namque sunt, de 
quorum numero ego sum, qui non mittunt manum ad aratrum nisi ad instar boum stimulis 
agitentur. Excitetis ergo queso Holofernem quasi ocio iam mortuum, Si non manuum 
plausu, tamen scribentis calamo, ut postposito vacacionis ocio cum vivente adhuc milicia 
scripturarum piger ad dictandi arma concurrat. Dominum meum Pomezaniensem et cunc­
tos familiares suos, et signanter passerem, qui vetuste conversacionis nido relicto alcius 
sibi edificavit domicilium, ubi reponat pullos novi spiritus in sanctificacionem vite, cor- 
dialiter salutetis.

fol. 158 b-

Die Namen und Wörter sind nach der richtigeren lateinischen Orthographie geschrieben, wo nicht gerade ein 
besonderer Ausdruck zu erklären war. Von der Latinität des Anhangs ist nur wenig aufgenommen.

A.
A. praepositus S. Crucis Wrat. 102.
A. presbyter infamatus. 20.
abessendi licentia 159—162. 270.
absentare se ab ecclesiis. 22—25. 53. 194. 213. 269.
absentia causa studii. 160.
ab so Ivere ad cautelam. 199.
acta causae decreta. 129.
addicere st. adicere, hinzufügen. 174. 185. 192. 274.
Adel, filia L. civis, sponsa Henrici. 15.
adesse n di licentia. 304.
administratores eccl. Wrat. vacantis. 52. 304. 316; 

in spirit. VIII. 74. 75. 104. 106.
adulterium 162.
advocare 273. advocandi, advocationis officium 163.